
 

 

 

 
 

 
 

 

PORTARIA CRCSC N.º 026, DE 18 DE JANEIRO DE 2022. 

 
Altera a composição do Comitê de 
Planejamento das Contratações do 
Conselho Regional de Contabilidade de 
Santa Catarina. 

 

 
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE 

SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 
Considerando a Portaria CRCSC n.º 022, de 09 de janeiro de 2020, que 

instituiu o Comitê de Planejamento das Contratações do Conselho Regional de 
Contabilidade de Santa Catarina, 

 
Considerando as Portarias CRCSC n.º 013, de 22 de janeiro de 2021, e nº 

039, de 9 de abril de 2021, que alteraram a composição do Comitê de Planejamento das 
Contratações do Conselho Regional de Contabilidade de Santa Catarina, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Alterar os membros do Comitê de Planejamento das Contratações 

do Conselho Regional de Contabilidade de Santa Catarina, incluindo na composição da 

comissão o empregado Cláudio da Silva Petronilho, matrícula 108. 

 

Art. 2º A comissão passa a ser composta pelos seguintes membros: 
Jhonatan Alberto Costa, matrícula 254, Eduardo Santos Oliveira, matrícula 282, Pâmela 
Duart Araújo Parizotto, matrícula 307, Hermelindo Júnior Soares, matrícula 195, 
Fernando Proenço Zucatto matrícula 341, Roberta Germani matrícula 339, Martinho 
Nunes Santana Neto, matrícula 120, Cleber Dias, matrícula 269, Ricardo Minatto Tonetto, 
matrícula 218, Danielly da Cunha, matrícula 101, Marilúcia Etelvina Dias, matrícula 225, e 
Alexandra Somer, matrícula 010, Cláudio da Silva Petronilho, matrícula 108 sob a 
coordenação do primeiro. 

  

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir desta data e sua vigência é por 
prazo indeterminado, podendo ser interrompida a qualquer tempo, pela Presidente do 
CRCSC, conforme conveniência administrativa. 

 

Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se. 

 
 

Contadora Marisa Luciana Schvabe de Morais 
Presidente 



Este documento foi assinado eletronicamente com fundamento no art. 4º,do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Signatários e datas conforme horário oficial de Brasília:

 MARISA LUCIANA SCHVABE DE MORAIS (CPF XXX.133.239-XX) em 20/01/2022 13:30:56

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

